

Będiesz miłował Pana, Boga swego

Dzisiaj zdecydowanie więcej mówi się o wierze i o niewierze, że to, czy tamto, że słabnie, a mniej zauważa się ludzi, którzy wiarą starają się żyć i kochają Pana Boga *całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą*. Słuchając niektórych wypowiedzi, nie tylko ludzi młodych, można odnieść wrażenie, że dla nich wiara jest jak *lubienie* lub *nielubienie* ananasów. Hasło: *Lubię to, polubienie*, jest dzisiaj powodem chwilowych uniesień albo popadania w rozpacz. Pana Boga nie wystarczy *polubić*, trzeba Go pokochać, w dodatku pokochać całym sercem, duszą, umysłem, całą swoją mocą. Martwimy się, że ten czy tamten młody człowiek, dziewczyna, przestali wierzyć: *Mamo, ja nie wierzę*. A może należałoby zapytać: *Córeczko, przecież ty jeszcze nawet nie zaczęłaś wierzyć*. To nie jest takie proste *stracić wiarę*, i nie jest proste: *uwierzyć*. Żeby pokochać Pana Boga całym sercem, całą swoją mocą, czasami trzeba wiele przeżyć, wiele doświadczyć, wiele stracić, mocno pobłądzić w życiu, by w końcu odnaleźć Tego, który naprawdę wart jest wiary, nadziei i miłości człowieka. Ananasa można polubić albo zastąpić bananem. Z Bogiem jest inaczej, nie wystarczy Go polubić na kilka dni, by zaraz Go odrzucić. Kochać Pana Boga to niesamowita sprawa, to największa przygoda życia, często cierpienie. Na Jego miłość trzeba zasłużyć, ale trzeba przynajmniej spróbować Go pokochać, całym sercem... całą swoją mocą. Jak wiele na ten temat mówią nam święci: Piotr, Franciszek, inni. **[prob.]**

Modlitwa za zmarłych

Boże, dzięki Twojemu miłosierdziu dusze wiernych odpoczywają w pokoju; udziel łaskawie odpuszczenia grzechów Twoim sługom i słuźebnicom, którzy spoczywają w Chrystusie, aby uwolnieni od wszystkich win cieszyli się z Tobą bez końca. Panie, przyjmij łaskawie modlitwę zanesioną za dusze sług i słuźebnic Twoich, którzy spoczywają w Chrystusie, niech oswobodzeni z więzów śmierci otrzymają życie wieczne. Boże, Światłości dusz wiernych, wysłuchaj nasze prośby i daj miejsce w niebie, błogostawiony pokój oraz jasność Twojego światła sługom i słuźebnicom Twoim, których ciała spoczywają w Chrystusie. Przez Chrystusa, Pana naszego. **Amen.**

Posiedzenie Parafialnej Rady Duszpasterskiej

W miniony wtorek miało miejsce spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Całe spotkanie skupiało się wokół trzech zagadnień: **1.** Dzielenie się refleksją o sytuacji Kościoła w ciągu dwóch minionych lat, także w naszej wspólnotcie. Poszukiwaliśmy sposobów na ożywienie wiary, zwłaszcza tam, gdzie ta wiara wydaje się gasnąć, albo nawet już wygasła, także tam gdzie pojawia się zubożenie religijne. **2.** Rozmawialiśmy również o sprawach gospodarczych, o pracach wykonanych i planowanych. **3.** ostatnim tematem była organizacja wyborów do nowej PRD, w najbliższym czasie.

1. Nasza parafia doświadcza tych samych skutków i objawia te same zranienia, jakie w ostatnim czasie dotknęły inne wspólnoty, i cały Kościół. Uznaliśmy, że odrodzenie wiary musi

się rozpocząć w naszych rodzinach, przy pomocy tych środków, którymi Kościół dysponował zawsze. A nade wszystko chodzi codzienną modlitwę i otwarcie naszych serc na żywą obecność Pana Jezusa w sakramentach świętych, zwłaszcza w Eucharystii. Jesteśmy wdzięczni tym, którzy całymi rodzinami uczestniczą w niedzielnych Mszach świętych i nie zadawają się telewizyjnymi czy radiowymi transmisjami, które są przeznaczone do bardzo ściśle określonych osób, zwłaszcza chorych. Nadal też pozostaje aktualna zachęta, aby do czytania Słowa Bożego włączyły się osoby świeckie, kobiety i mężczyźni. Odrodzenie wiary może się dokonać tylko przez większe otwarcie na Pana Jezusa obecnego w Eucharystii. W naszej parafii, która jest parafią Bożego Ciała taka droga wydaje się być najprostszą. Zamierzamy wprowadzić Czwartki Eucharystyczne (najpierw wieczorna Msza św., a po niej otwarcie adoracji). Liczymy na to, że w tym zagonieniu znajdziemy chwilę na wieczorną adorację Pana Jezusa. Pojawił się też postulat reaktywacji naszego chóru, który może ubogacić liturgię, zwłaszcza świąteczną.

2. W ostatnim czasie wykonywaliśmy raczej mniejsze prace, związane z koniecznymi remontami (impregnacja kościoła św. Anny, instalacja nowych kaloryferów, prace malarskie, itp.). Wielkim i trudnym zadaniem pozostaje sprawa utrzymania naszego cmentarza, na którym znajdują pochówek nie tylko parafianie, ale całe utrzymanie leży na barkach parafian. Gruntownego remontu wymaga kaplica odpustowa, w której też znajduje się kostnica. Bardzo trudnym zadaniem jest też wycinka suchych drzew, które stają się coraz większym problemem. Ks. Proboszcz poddał pod dyskusję budowę wolno stojącej dzwonnicy w bliskości kościoła św. Anny, gdzie mogłyby znaleźć miejsce zabytkowe, a teraz nieczynne dzwony z kościoła parafialnego (x3) i dzwon św. Paweł z św. Anny. Dzięki temu nasze święte miejsce mogłoby zyskać.

3. Na końcu naszego posiedzenia zastanawialiśmy się nad organizacją wyborów do nowej PRD, według programu przewidzianego przez Ks. Biskupa. O tym programie będziemy Parafian na bieżąco informować. [prob.]

Od 1 do 7 listopada 2021 r.

Modlimy się za wszystkich zmarłych.

Niedziela XXXI Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy XXXI Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na Różaniec o 15:00.

2. W poniedziałek przypada **Uroczystość Wszystkich Świętych**. Msze do południa sprawowane będą jak w niedzielę, a po południu o **14:00 u św. Anny**. Po Mszy nabożeństwo za zmarłych na cmentarzu. Kolekta w tym dniu będzie przeznaczona na pokrycie kosztów zużycia wody na cmentarzu za cały rok.

3. We wtorek wspominamy **Wszystkich Wiernych Zmarłych** (Dzień Zaduszny). Msze św. będą o 8:00 i 17:00 w kościele parafialnym oraz o 9:30 u św. Anny. Wtorkowe Msze św. wieczorne będą od tego dnia sprawowane w kościele parafialnym.

4. W środę Msza św. szkolna o 17:00. **Od 16:30 spowiedź dla dzieci**. W piątek Msza św. dla młodzieży i czcicieli NSPJ o 18:00. **Od 17:30 okazja do spowiedzi dla młodzieży i dorosłych**. W tym tygodniu przypada **I czwartek, piątek i sobota miesiąca**. Okazja do spowiedzi św. przed każdą Mszą św. W sobotę przed

Mszą św. poranną zaśpiewamy **Godzinki**. O 10:00 spotkanie wszystkich Marianek.

5. Od środy do piątku po Mszach wieczornych odmawiać będziemy różaniec za zmarłych polecanych w wypominkach

6. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy **Kiermasz – Rocznicę konsekracji naszego kościoła**. Zapraszamy na **Sumę Kiermaszową** o 9:30 i nieszpory o 15:00. Kolekta w tym dniu przeznaczona będzie na WSD i Kurię w Opolu.

7. **Przez cały miesiąc listopad możemy zyskać odpust zupełny za zmarłych** pod zwykłymi warunkami: nawiedzenie cmentarza, Ojcze nasz, Wierzę w Boga, modlitwa według intencji Ojca Świętego, stan łaski uświęcającej i przyjęcie Komunii Świętej.

8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Krzyżowej od nru 18 do 42. Dziękujemy za posprzątanie cmentarza i udział w posiedzeniu PRD.

10. Polecamy kalendarz dekanalny na przyszły rok w cenie 4 zł.

11. Do wieczności odszedł śp. Reinhold Weber, l. 85. RIP.

12. W najbliższą niedzielę kiermaszową będziemy gościć o. Misjonarza Lucjana Osieckiego, Oblata Matki Najświętszej, KTÓRY WYGŁOSI KAZANIE KIERMASZOWE i ze swoim współbratem będzie rozprowadzał KALENDARZE MISYJNE.

13. **Uroczystości żałobne śp. ks. Huberta Czernia**

Eksportacja – środa 3 listopada o godz. 19.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kluczborku

Msza żałobna – czwartek 4 listopada o godz. 11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kluczborku; po Mszy dalszy ciąg ceremonii pogrzebowej na cmentarzu w Kluczborku.

Liturgia Święta w Parafii od 01.11. do 07.11.2021 r.

Poniedziałek 01.11.2021 – Uroczystość Wszystkich Świętych

7:00 Za ++ rodziców Elżbietę i Jana Lisowski, dziadków Lisowski i Lysik oraz ++ z pokr. Lisowski, Lysik i Libor.

8:15 /niem./ Za ++ Martę i Bernarda Malcherczyk, Marię i Józefa Piechota, męża Edwarda, 3 szwagrów, szwagierkę, za + Franciszkę Czok i za dusze czyścicowe.

9:00 /św. Anna/ Za + ojca Franciszka Ambroży, matkę Jadwigę, teściów Józefa i Marię Niedworok, szwagrów Joachima i Gintra, ++ z pokr. Ambroży i Niedworok oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:30 Za ++ rodziców Pawła i Edytę Kowol, ++ z pokr. i o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

11:00 Za + Jana Zadwornego w 1 r. śm.

14:00 /św. Anna/ Za Zmarłych polecanych w wypominkach.

Wtorek 02.11.2021 – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych

8:00 Według int. Ojca Świętego Franciszka.

9:30 /św. Anna/ Za Zmarłych polecanych w wypominkach.

17:00 Za + matkę Władysławę w r. śm., żonę Wiesławę, ++ Krystynę, Jadwigę, Józefa, Leona i Eugeniusza oraz ++ z rodzin: Stęporowskich, Millerów, Rutkowskich i Bednarowiczów.

Środa 03.11.2021

7:00 Za ++ rodziców Marię i Rudolfa Klotka, męża Jerzego, 2 braci, 2 siostry, ++ z pokr. Klotka i Długosz oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

17:00 /szkolna/ **I.** Za ++ rodziców Apolonię i Jana Marek, Annę i Piotra Mateja, ++ z rodz. Marek, Mateja i Smyk. **II.** Za + Gabrielę Kołodziej w mc po śm.

Czwartek 04.11.2021 – św. Karola Boromeusza

7:00 Za + Barbarę Dawidowicz w 1 r. śm.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla mamy i babci Elżbiety Klimek w dniu 80 r. urodzin i o opiekę Bożą dla całej rodziny.

Piątek 05.11.2021

7:00 **I.** Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ oraz za kapłanów, którzy posługiwali w naszej parafii. **II.** Za + Krystynę Cebulla-Starosta /od Bractwa Róż./

18:00 /młodz./ Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie i Dary Ducha Świętego dla córki Julii Starosta w dniu 18 r. urodzin i o Boże błog. w rodzinie.

Sobota 06.11.2021

7:00 W int. Błażeja Stefaniszyn z ok.13 r. urodzin z podz. za łaski, o Boże błog., zdrowie i Dary Ducha Świętego, o opiekę Matki Bożej dla całej rodziny.

18:00 /niedz./ Za ++ teściów Gertrudę i Józefa Lekner, męża Leonarda, rodziców Emmę i Ryszarda Nalewaja, ++ Reinholda, Jerzego, Marię i Marcela, ++ z pokr. i dusze czyścicowe.

Niedziela 07.11.2021 – XXXII Niedziela Zwykła

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Jerzego Starosta, rodziców z obu stron, szwagra Konrada i za dusze w czyśćcu cierpiące.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Jadwigę i Leona Wystrach z ok. ur., siostrę Annę Wystrach, ++ z pokr. i za dusze w czyśćcu cierpiące.

9:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Józefa i Agnieszkę Kansy, teściów Jana i Klarę Kowolik, synów Jerzego i Reinholda, siostrę Annę Pasieka, ++ z pokr. obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące.

9:30 Suma Kiermaszowa: I. W int. fundatorów, budowniczych, ofiarodawców i troszczących się o naszą świątynię oraz za żyjących i ++ Parafian. **II.** Do Miłosierdzia Bożego za + syna Mariusza Kłysek z ok. ur., rodziców Marię i Henryka, teściów Annę i Konrada oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

11.00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Alicji i Zdzisława Olfans z ok. 50 r. małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie.

15.00 Nieszpory kiermaszowe

16.00 Za wstaw. Świętej Rodziny i św. Anny z podz. za łaski , o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Arnolda Wocław z ok. 60 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

Opowiadania misyjne

Kiedy przyleciałam na Sri Lankę znałam język angielski na tyle dobrze, by od razu zacząć zaangażowanie w przeróżnych miejscach: w przedszkolach, centrum socjalnym, w hostelach dla dziewcząt, odwiedzałam rodziny, pracowałam w świetlicach, wiele podróżowałam, później także sama, nie bałam się samotnych wypraw autobusami czy rowerem. Chciałam być wszędzie, doświadczyć prawdziwej pracy sióstr wśród skwaru

dnia. I to było piękne i cenne doświadczenie. Kiedy ktoś mnie pytał: co robisz tutaj? miałam długą listę miejsc i zajęć. Miałam o czym pisać listy z misji? Miałam też okazję popłynąć kilka razy na wyspę trędowatych, Mantivu, na wschodzie Sri Lanki. Spotkania z nimi wywarły na mnie ogromne wrażenie. Kiedy pierwszy raz wracałam z tej wyprawy płakałam jak dziecko. Z wdzięczności, bo to było jak doświadczenie św. Franciszka. To, co gorzkie stało się słodkie. Kiedy później, po dwóch miesiącach, w Wielkanocny poranek, kiedy byłam już w zupełnie innej części wyspy, podeszły do mnie dwie zaintrygowane siostry z innego zgromadzenia i zapytały: co tu siostra robi na Sri Lance? Sama nie wiem jak to mi przyszło do głowy, odpowiedziałam: uczę się. Później sama siebie pytałam: ej, to cała lista twoich misjonarskich spraw? Nie chodzi o to, jak wiele robimy, bo trzeba działać, dawać siebie, lecz ważne jest z jakim sercem to robię, jaka jest moja postawa, czy wciąż jestem nauczycielem? Czy chce się uczyć, być w drodze. Wciąż być jak dziecko. Dać się zaskoczyć. Zaufać i dać się poprowadzić.

(wspomnienie misjonarki)

Od dobrych kilku tygodni nie słychać żadnych wiadomości o lwach w naszych okolicach. Te lwy, które w okolicach Tunduru zjadały ludzi, jak się okazuje najbardziej posmakowały sobie mężczyzn, co jest raczej dziwne. Mam jedną niesprawdzoną, a więc nie bardzo wiarygodną historyjkę, którą podało radio tanzańskie. Lew zaatakował mężczyznę i prawie że nad nim stał, gdy syn nieboraka zaczął głośno krzyczeć. Lew zapewne chciał pokazać, że i on potrafi zakrzyczeć nieźle, a może i uciszyć chłopca na zawsze, ale chłopak znajdując się w trudnej sytuacji, zachował zimną krew, rzucając garść piasku w oczy lwa. Ogłupiały i zapewne nigdy w ten sposób nie potraktowany król zwierząt czmychnął do buszu.

(wspomnienie misjonarza)

Co chcesz, abym ci uczynił?

Pan Jezus bez większego trudu zauważył, że ów człowiek, który woła za Nim: *Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną!* jest niewidomy. Mimo to pyta go: *Co chcesz, abym ci uczynił?* Chrystus przywraca mu wzrok, a ten *natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą*. Wydaje się, że stało się tu coś więcej niż tylko przywrócenie wzroku, zdolności widzenia, tak ważnej dla człowieka. Cudownie uzdrowiony nie wraca do siebie, do swojego starego życia. Czytamy, że gdy *przejrzał*, odtąd już szedł za Jezusem. Niewidomy człowiek otrzymał od Pana Jezusa o wiele więcej niż się spodziewał. Przejrzał, to znaczy nie tylko zaczął widzieć, ale otworło się przed nim nowe życie, życie z Chrystusem, nowa droga. Po raz pierwszy zobaczył kolorowy świat, otaczającą go rzeczywistość, która dotąd była mu obca, ale też pierwszy raz zobaczył oblicze Pana Jezusa, Jego piękno i dobroć. Dlatego słowo: *Przejrzał*, posiada w tej Ewangelii zupełnie nowe znaczenie, znaczenie głęboko duchowe. Bo można patrzeć i nie widzieć, można widzieć i pozostawać w ciemności. Miłość Pana Jezusa, przez nas przyjęta, daje łaskę przejrzenia, a więc odkrycia takich obszarów Bożej mądrości, których dotąd nie spodziewaliśmy się. Daje nam zdolność nowego widzenia własnego losu, własnego powołania życiowego. Zaczynamy w nowy sposób widzieć siebie i naszych bliźnich. Tę łaskę przejrzenia otrzymujemy na pewno w sakramencie pokuty i Eucharystii. Tylko czego tak naprawdę chcemy, aby On nam uczynił. **[prob.]**

Modlitwa chorych za misje

Boże, Ojczy nasz, w ciężkim położeniu i chorobie daj nam siłę, abyśmy nasze cierpienia i nasza niemoc zjednoczyli z krzyżem Chrystusa. Pełni zaufania prosimy Ciebie: nie pozwól nam zapomnieć, że jesteś przy nas. Spraw, abyśmy nie zwątpili, gdy długo będziemy czekać na Twoją odpowiedź. Przez naszą duchową więź z misjonarkami i misjonarzami daj siłę i pociechę Twojej bliskości tym wszystkim, którzy w chorobie nie znajdują już ludzkiej pomocy. Spraw, abyśmy przez nasze cierpienia wyprosilili umocnienie w wierze i miłości ludziom na całym świecie. Powołaj wielu młodych ze wszystkich narodów do Twojej misjonarskiej służby. Najlepszy Ojczy, ufamy, że w Twoim królestwie wszystkie łzy zostaną otarte, nie będzie już śmierci, choroby ani żadnego cierpienia. W naszej drodze do Ciebie, bądź z nami. **Amen.**

Od 25 do 31 października 2021 r.

Modlimy się w intencji Misji Świętych, o nowe powołania misyjne oraz za żyjących i za ++ Misjonarzy i Misjonarki.